
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
Ь0М ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ
£Ъ.М.Ш г. Казань

БОЕРЫК

№ 3/ У

Об итогах республиканского конкурса 
дидактических материалов для 
образовательных организаций общего 
и дополнительного образования детей 
Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
с 1 октября по 30 ноября 2021 года в дистанционном формате проведен 
Республиканский конкурс дидактических материалов для образовательных 
организаций общего и дополнительного образования детей Республики Татарстан 
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 педагогических работников из 7 
образовательных организаций 6 территорий Республики Татарстан (Арского, 
Елабужского, Кайбицкого, Муслюмовского, Сабинского муниципальных районов, 
города Казань).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготой&р образовательных организаций -  
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору |У1АОУ «Лицей инновационных 
технологий №36» ^Набережные Челны Л.Р.Адамовой, педагогу МАОУ «Лицей 
инновационных технологий №36» г.Набережные/ Челны Д.Е.Фомину за работу по 
подготовке и организации Конкурса.

Директор А.М.Зиновьсв



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от 2 ъ . п .  и  №

Список победителей и призеров
республиканского конкурса дидактических материалов для образовательных 

организаций общего и дополнительного образования детей Республики Татарстан

Диплом за I место -  Королевская Ольга Илларионовна, Григорович Алла 
Дмитриевна, МБУ ДО «Центр детского технического творчества «Факел» 
Вахитовского района г.Казани (наглядное пособие «ЧИБЭР КАЗАН» разработка 
дизайна футболки»);

Диплом за II место -  Гайнутдинова Гульнара Равилевна, Гимадиева Зульфия 
Хаматдиновна, МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан (цифровое пособие «Изучение аксессуаров с 
татарским орнаментом для сохранения национальной традиции»);

Диплом за II место -  Давлетшина Екатерина, МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан (наглядное пособие по изучению правил дорожного движения «Город»);

Диплом за III место -  Сайфуллина Гульназ Фирдавесовна, Садертдинова 
Гулия Мусовна, Шайгарданова Илсоя Ринатовна, ГБОУ «Нижнетабынская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за III место -  Халимова Гузель Мирзамухаметовна, Хажиева Чулпан 
Мансуровна, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан (цифровое пособие «Интерактивный кроссворд «Растительный мир 
Земли»).

Диплом участника -  Якубова Назира Халиловна, Самигуллина Гузель 
Дамировна, МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан;

Диплом участника -  Хамидуллина Гульнара Рафисовна, МБОУ 
«Хасаншаихская основная общеобразовательная школа» Арского муниципального 
района Республики Татарстан;

Диплом участника -  Гиниятуллина Гулина Амировна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан (графическое пособие 
«Технологические карты для урока технологии по конструированию»).



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ 2 5 J L  Я4 №  W

Список образовательных организаций -  участников 
республиканского конкурса дидактических материалов для образовательных 

организаций общего и дополнительного образования детей Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Хасаншаихская основная общеобразовательная школа» Арского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (4):
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского 

района г.Казани.


